
À

Secretaria de Educação- Joinville/SC
Serviço da Alimentação e Nutrição Escolar (SANE)

Ref. Pregão Eletrônico n° 136/2019

RELAÇÃO DE AMOSTRAS ENTREGUES

A Empresa Barra do Turvo Ind. Com. Alimentos EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°
29.038.893/0001-46, sito. à Rua Padre Alberto Muller n° 590, São José dos Pinhais/PR vem através

desta, relacionar as amostras apresentadas após fase de lances do Pregão Eletrônico n° 136/2019
de gêneros alimentícios, conforme segue:

ITENS ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA

1 e 4 ÓLEO DE GIRASSOL UNID 4 SINHÁ

3 e 6 SEMENTE DE LINHAÇA MARROM KG 4 SS

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: Andreza F. Moro
CPF: 038.537.239-69

Cargo/Função: Gerente de licitações
Telefone: (041) 3081 2014

Assinatura/Carimbo: )< Ç , "  P ,
And reza E Mo ro
CPF 038.537.239.69

São José dos Pinhais, 16 de Setembro de 2019.

Ludmar Pereira Siiua
Nutricionista

Esp. Nutrição Clinica,
RECEBIDO POR: `1''̂ ',,

` 4

DIA: i ( r
,

Protocolo - Barra do Turvo (4571661)         SEI 19.0.071295-1 / pg. 1



Protocolo - Barra do Turvo (4571661)         SEI 19.0.071295-1 / pg. 2



W

Z a

v +  N
Q a U

= C3 v

Z ZEL <J

p  ? 0
>

,WUS
0 WZ O

'.S-J ci,
t < A -v

W V o
- I W ó

D . Q t <

Z Q 0

Wo

,
W
, ^ ^

W ó

o LP
W Z
OG W m
a á o

U
I - o

Q o

W o
9 2

J

2 N  t

ú ó i
\
\1

f Q , m q ,

M_ ±
lo 1

FRO0 23 02 t i l

U 1
p  N

W Z ó0 4

w õ w

I ,a õ rnat. 0 o ..

(1) 0)0

95o Ç

a
. e - - 1 0 0«  o

á > o

z > O
.W , <
U Q U )

N o o

ó

o  -
o

Z W O
Q 0) W
5 W 5

W m
N

W

o r o
0 4
W  Z
1 - 2

W

o

Q

Protocolo - Barra do Turvo (4571661)         SEI 19.0.071295-1 / pg. 3



èQPNGo

Protocolo - Barra do Turvo (4571661)         SEI 19.0.071295-1 / pg. 4



PREFEITURA MUNICIPAL
único SISTEMA UNICO DE SAUDE

S U S  d o  S a ú d e i

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DIRETORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ALVARÁ DE LICENÇA SANITÁRIA

i V  V

W "

V A U 9 l / .Cr L J Q/JZf CG ? f 4 .f !/ ! 'L Qi

29 C r a

c ri .cL i e n ( e  e

e ~ CARAMURU ALIMENTOS SIA

4g / FABRICAÇÃO Dtér ., OS VEGETAIS REFINADOS
C 2-  f l - .

VIA EXPRESSA JULIO BORGES DE SOU7J, N':,4240, B. NOSSA SENHORA DA SAÚDE

VZI (/ 1 ? Z U1 Z{  )' CIE  t l O

FRANCISCO ALVES DE AMORIM - CRQ XII N° 09300708

00.080.67110001-00
CPF/CNPJ:
x P ALBI Q ORGES DE SOUZA

w LQ/ ! 2019

IMP ANTE

1 . T

e t e,zch a  ca ma

6 / 2 / 2019

}' fia 006 Q

/Di r g for  V1 A Municipal

' : G ?

$ Cf $ i Z i ! e Sz3 'd e

t :,1,:U 9730

é licença quitada conforme DUAM N° 9444005822 d e 1 L 2 L 2019

r
Ste ALVAR Á deve ser afixado em local "VISÍVE L" ao público . E PODERÁ SER

VADO ATÉ 31 DE MARÇO DO ANO SUBSEQUENTE , CONFORME A LEI MUNICIPAL N° 283312003.

ALVARÁ poderá ser cassado a qualquer tempo , se con a q uer

rregularidade no estab elecimento. 1,1 UT I 4 '

4 Ap K

c - .

t ! F, s;. t  : :ag i

çan 1t1 1  rw . , . . .

/ n

i1'o'aa

9

Protocolo - Barra do Turvo (4571661)         SEI 19.0.071295-1 / pg. 5



Protocolo - Barra do Turvo (4571661)         SEI 19.0.071295-1 / pg. 6



 ̀1 3 S 91

Protocolo - Barra do Turvo (4571661)         SEI 19.0.071295-1 / pg. 7



Protocolo - Barra do Turvo (4571661)         SEI 19.0.071295-1 / pg. 8



 

ANÁLISE SEI Nº 4571665/2019 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 10 de setembro de 2019.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 136/2019 Lote  Item
1 e
4  
  

Produto Óleo de girassol Marca Sinhá
Fornecedor Barra do Turvo ind. com. Alimentos Eireli
Fabricante Caramuru Alimentos S.A.
Quantidade (kg/L): 900ml Qtde amostra 4 Data 25/09/19
 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  

Análise SED.UAD.ASU 4571665         SEI 19.0.071295-1 / pg. 9



 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações A empresa fez uso do item 11.8 a que se refere o Edital 136/2019
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

 

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 25/09/2019, às 12:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 25/09/2019, às 12:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 4571665 e o código CRC AE886E0E.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

19.0.071295-1
4571665v4

Análise SED.UAD.ASU 4571665         SEI 19.0.071295-1 / pg. 10



 

ANÁLISE SEI Nº 4571672/2019 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 10 de setembro de 2019.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 136/2019 Lote  Item 6
Produto Linhaça Marca SS
Fornecedor Barra do Turvo ind. com. Alimentos Eireli
Fabricante Condimentos SS Ltda.
Quantidade (kg/L): 500g Qtde amostra 4 Data 25/09/19
 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
 

MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

Análise SED.UAD.ASU 4571672         SEI 19.0.071295-1 / pg. 11



Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente Insuficienteaplica
   X

Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

 

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 25/09/2019, às 12:57, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 27/09/2019, às 11:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 4571672 e o código CRC 68A332BF.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

19.0.071295-1
4571672v6

Análise SED.UAD.ASU 4571672         SEI 19.0.071295-1 / pg. 12



 

MEMORANDO SEI Nº 4571687/2019 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 10 de setembro de 2019.
À Secretaria de Administração e Planejamento
 
Assunto: Parecer Técnico Pregão Eletrônico n° 136/2019 (Responde Memorando

SAP.UPR 4569338)
 
Segue abaixo parecer técnico da análise de amostras:

ItemProduto Empresa Marca Situação N° SEI da
Análise

1 Óleo de girassol Barra do Turvo ind. com.
Alimentos Eireli Sinhá Aprovado 4571665

4 Óleo de girassol Barra do Turvo ind. com.
Alimentos Eireli Sinhá Aprovado 4571665

6 Linhaça Barra do Turvo ind. com.
Alimentos Eireli SS Aprovado 4571672

 
Sem mais, a Secretaria de Educação, através do Setor de Alimentação e Nutrição Escolar,

encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 25/09/2019, às 12:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 25/09/2019, às 13:24, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Ponzetto, Gerente , em
25/09/2019, às 14:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 4571687 e o código CRC 2CC51902.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

19.0.071295-1
4571687v6

Memorando SED.UAD.ASU 4571687         SEI 19.0.071295-1 / pg. 13


	Protocolo - Barra do Turvo (4571661)
	Análise SED.UAD.ASU 4571665
	Análise SED.UAD.ASU 4571672
	Memorando SED.UAD.ASU 4571687

